
Settore III - Urbanistica, Sue, Manutenzioni e Ambiente

Determinazione n.  20  del 13/01/2020

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI DISINFEZIONE, 
DISINFESTAZIONE, DERATTIZZAZIONE E BONIFICA ANTIMURINA SUL TERRITORIO 
COMUNALE - ANNI 2020/2025 MEDIANTE RDO MEPA. CIG Z512B88354.

F.to Di Guglielmo Paolo

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 12/05/2020. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to Angelone Angelo



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
RICHIAMATO  il contratto di lavoro a tempo parziale e determinato, di cui all’art. 110, comma 1 del 
TUEL 267/2000, sottoscritto in data 28.07.2015, in atti al Rep. 27/atti privati, in forza del quale il 
sottoscritto è impiegato, con decorrenza 01.08.2015, con rapporto a tempo parziale al 50%, con 
profilo professionale di Istruttore Direttivo Tecnico, categoria D, posizione economica iniziale 1, nel 
posto apicale vacante di Responsabile del Settore III – Urbanistica, Edilizia privata, Ambiente e 
Manutenzioni; 
 
RICHIAMATO  il Decreto Sindacale n. 11 del 21/05/2019 con il quale il sottoscritto è stato 
individuato Responsabile del Settore III – Urbanistica, Edilizia privata, Ambiente e Manutenzioni del 
Comune di Castel Di Sangro con decorrenza dal 21/05/2019, Decreto in forza della quale il 
presente atto viene predisposto ed assunto; 
 
RICHIAMATA la Delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 24/03/2019, ad oggetto: “Bilancio di 
Previsione 2019/2021 - Documento Unico di Programmazione (DUP) 2019/2021 - Esame e 
approvazione” con cui si è proceduto, tra l’altro, ad approvare il Bilancio di previsione dell’Ente per 
l’anno 2019 e quello armonizzato triennale 2019/2021 e successive variazioni; 
 
CONSTATO che il Bilancio di Previsione 2020/2022 ed il relativo Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2020/2022 non è stato approvato entro il termine del 31/12/2019; 
 
ATTESO che il termine ultimo per l’approvazione del bilancio di previsione 2020/2022 dell’Ente è 
stato differito al 31/03/2020, giusto Decreto del Ministro dell’Interno del 13/12/2019, in Gazzetta 
Ufficiale n. 295 del 17/12/2019; 
 
VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000, nel testo vigente, relativo all’esercizio provvisorio e 
gestione provvisoria; 
 
RICHIAMATA la Delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 24/03/2019, ad oggetto: “Bilancio di 
Previsione 2019/2021 - Documento Unico di Programmazione (DUP) 2019/2021 - Esame e 
approvazione” con cui si è proceduto, tra l’altro, ad approvare il Bilancio di previsione dell’Ente per 
l’anno 2019 e quello armonizzato triennale 2019/2021 e successive variazioni; 
 
VERIFICATA  la disponibilità dei competenti capitoli del bilancio esercizio del bilancio triennale 
armonizzato 2020/2022; 
 
DATO ATTO  che per gli anni dal 2014 al 2019 il servizio di disinfezione, disinfestazione, 
derattizzazione e bonifica antimurina è stato affidato al specializzata in materia, con successivi 
affidamenti e che, in particolare, l’ultimo affidamento del biennio 2018/2019 è in scadenza;  
 
RILEVATO  pertanto che, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 
finanziario 2020, occorre procedere con urgenza all’affidamento di detto servizio, per il 
quinquennio 2020/2025, e che tale evenienza riveste il carattere di estrema urgenza, in quanto 
trattasi per interventi volti ad evitare possibili situazioni di pericolo per l’igiene pubblica e che, 
conseguentemente, si ritiene di poter procedere, non essendo possibile frazionare in dodicesimi la 
spesa; 
 
ATTESO che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, modificata dalla legge n. 
208/2015, nel favorire sempre di più il ricorso a centrali di committenza e agli strumenti telematici 
di negoziazione (e-procurement), prevede: 

• l’obbligo per gli enti locali di avvalersi delle convenzioni Consip ovvero di utilizzarne i 
parametri qualità/prezzo come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma (art. 26, 
comma 3, della legge n. 488/1999 e art. 1, comma 449, legge n. 296/2006). La violazione 
di tale obbligo determina, ai sensi dell’articolo 1, comma 1, del d.L. n. 95/2012 (L. n. 



135/2012) e dell’articolo 11, comma 6, del d.L. n. 98/2011 (L. n. 115/2011), la nullità del 
contratto e costituisce illecito disciplinare nonché causa di responsabilità amministrativa; 

• l’obbligo per gli Enti Locali di avvalersi delle convenzioni Consip ovvero di utilizzarne i 
parametri qualità prezzo come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma (art. 26 c. 
3, Legge 488/1999); 

• l’obbligo per gli enti locali di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici per gli acquisti di beni e servizi di importo 
pari o superiore a 1.000 euro e fino alla soglia comunitaria (art. 1, comma 450, legge n. 
296/2006, come da ultimo modificato dall’articolo 1, comma 502, della legge n. 208/2015), 
con espressa indicazione che la violazione di tale obbligo determina la nullità del contratto 
e costituisce illecito disciplinare e causa di responsabilità amministrativa, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 1, del citato decreto legge n. 95/2012; 

 
PRESA VISIONE delle convenzioni attive stipulate da CONSIP S.p.A o da aggregazioni di Enti, e 
verificato che risulta inesistente al momento una convenzione avente ad oggetto servizi 
comparabili con quelli oggetto della presente procedura, mentre risulta possibile procedere 
all’acquisizione del servizio richiesto mediante ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA) della Consip stessa; 
 
RITENUTO, pertanto, di procedere all’acquisizione dei beni sopra indicati mediante ricorso al 
mercato elettronico della pubblica amministrazione; 
 
VISTI: 
- l’articolo art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016, il quale prevede che 

possono essere acquistati in economia mediante cottimo fiduciario ovvero amministrazione 
diretta beni e servizi per un importo inferiore a 40.000 euro, in relazione all’oggetto e ai limini di 
importo delle singole voci di spesa preventivamente individuate con provvedimento di ciascuna 
stazione appaltante; 

- gli articoli da 329 a 338 del decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207; 
- le linee guida n. 4 di attuazione del D.Lgs. 50/2016, recanti “Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, approvate dal Consiglio 
dell’Autorità con delibera n. 1097, del 26.10.2016, ed in particolare il punto 3.1, relativo 
all’avvio della procedura, ed il punto 3.3, relativo ai criteri di selezione e scelta del contraente e 
l’obbligo di motivazione; 

 
CONSIDERATO che tale servizio viene stimato, sulla base della spesa storica consolidata, in € 
1.800,00 annui oltre iva , e quindi, sui 5 anni di affidamento , per complessivi € 9.000,00 oltre 
iva , per cui per un importo ampiamente inferiore alla soglia di € 40.000,00 e che, pertanto, 
sussistono i presupposti per esperire una richiesta di offerta (RDO) sul Mercato Elettronico 
utilizzando i parametri della Convenzione Consip di cui sopra; 
 
PRESO ATTO che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il 
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa, di cui al presente provvedimento, è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in 
materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 
 
CONSIDERATA  quindi l’opportunità di procedere, invitando n. 3 ditte specializzate nel settore , i 
cui nomi verranno resi noti ad esito di aggiudicazione della procedura, onde consentire il rispetto 
dell’anonimato ai sensi dell’art. 53, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016; 
 
VISTA la L. 135/2012 ed in particolare il combinato disposto art. 1 co. 1 L. 135/2012, art. 26 co. 3 
L. 488/1999, art. 1 (co 449-450) L. 296/2006, nonché l’art. 23 bis del Dl 90/2014, così come 
modificato dalla L. 114/2014 e la L.107/2015, nonché la L. 208/2015; 
 



VISTO il DPCM del 24 dicembre 2015, il quale all'art. 1 ha individuato le categorie di beni, servizi e 
relative soglie, ai fini dell'attuazione di quanto previsto dal Dl. n 66/2014, convertito dalla L. n. 
89/2014; 
 
RAVVISATA , pertanto, la necessità di attivare le procedure necessarie per garantire 
l’individuazione dell’operatore a cui affidare i servizi di disinfezione, disinfestazione, derattizzazione 
e bonifica antimurina sul territorio comunale; 
 
DATO ATTO: 
- che la fornitura di cui alla presente determinazione è soggetta agli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari in quanto ascrivibile tra le tipologie di spesa interessate dall’ambito di 
applicazione dell’art. 3 della L. 136/2010 e ss.mm.ii., così come chiarito dall’Autorità di 
Vigilanza sui Contratti Pubblici con le determinazioni n. 8/2010 e n. 10/2010; 

- che si è provveduto pertanto alla richiesta del seguente CIG: Z512B88354 ;     
 
VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice degli Appalti”, pubblicato sulla G.U. 
n. 91 del 19 aprile 2016 e successive modificazioni;  
 
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, “Regolamento di esecuzione ed attuazione del Decreto 
Legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi 
e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE»”, nelle parti non abrogate ed 
ancora vigenti; 
 
VISTE le linee guida n. 4 di attuazione del D.Lgs. 50/2016, recanti “Procedure per l’affidamento dei 
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, approvate dal Consiglio dell’Autorità 
con delibera n. 1097, del 26.10.2016; 
 
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali” e successive modificazioni; 
 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 
 
ACQUISITO il visto in ordine alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria della spesa 
ai sensi dell’art. 151, comma 4, e dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n°267, 
nel rispetto del vincolo del patto di stabilità interno; 
 
VISTO l’art. 1, comma 629, lett. b) della legge 190/2014 (legge di stabilità 2015) che ha 
introdotto il nuovo metodo per il versamento dell’IVA, cd “split payment” per le fatture emesse 
nei confronti della Pubblica Amministrazione a partire dal 01 Gennaio 2015; 
 
RICHIAMATO  il Decreto Ministeriale n. 55 del 3 aprile 2013, entrato in vigore il 6 giugno 2013, 
che ha fissato la decorrenza degli obblighi di utilizzo della fatturazione elettronica nei rapporti 
economici con la Pubblica Amministrazione ai sensi della Legge 244/2007, art.1, commi da 209 
a 214, con decorrenza 31 Marzo 2015, per cui da tale data non potranno più essere accettate 
fatture che non siano trasmesse in forma elettronica secondo il formato di cui all’allegato A 
“Formato della fattura elettronica” del citato DM n.55/2013; 

 
DETERMINA 

 

LE PREMESSE parte integrante e sostanziale nonché motivazione del presente atto; 
 
DI ATTIVARE , ai sensi dell’art. 53, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e delle linee guida n. 4 
ANAC, procedura negoziata sul MEPA per l’affidamento del “servizio di disinfezione, 
disinfestazione, derattizzazione e bonifica antimurina sul territorio comunale - anni 2020/2025”, 



come in premessa descritto, mediante confronto concorrenziale con la modalità della RDO – 
Richiesta di Offerta, rivolta a n. 3 fornitori abilitati;  
 
DI STABILIRE: 
- di invitare allo scopo due operatori economici presenti sul MEPA nella categoria: “Servizi di 

manutenzione parchi e giardini urbani”; 
- che il criterio per la selezione del contraente è quello del prezzo più basso ai sensi dell'art. 95, 

comma 4, del D. Lgs. 50/2016, in quanto trattasi di servizio con caratteristica standardizzata 
(comma 4 lettera b) dell’art. 95); 

- che il termine per la richiesta di chiarimenti sarà il giorno 20 gennaio 2020, ore 13.00;  
- che il termine per la ricezione delle offerte sarà il giorno 28 gennaio 2020, ore 13.00, ovvero 

15 giorni  decorrenti dalla data dell'invio della RDO; 
- che l'aggiudicazione avverrà anche in presenza di una sola offerta ricevuta, purché valida; 
 
DI DARE ATTO che il valore posto a base d'appalto è inferiore alla soglia di 40.000,00, per cui non 
vi è alcun onere di versamento a carico del Concorrente; 
 
DI DARE ATTO CHE , con successivo separato provvedimento, si procederà all'aggiudicazione 
definitiva della fornitura in favore dell'operatore economico che avrà presentato l'offerta migliore 
secondo le risultanze della RDO attivata sul sistema MEPA; 
 
DI STABILIRE , ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs n. 267/2000 e dell'art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016, che: 
- il fine di pubblico interesse che si intende perseguire con il contratto è quello di garantire la 

salvaguardia igienico – sanitaria del territorio; 
- il contratto ha ad oggetto l'acquisizione, mediante richiesta di offerta (RDO) sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), del servizio di disinfezione, 
disinfestazione, derattizzazione e bonifica antimurina sul territorio comunale – anni 2020/2025; 

- il valore presuntivo del contratto è pari ad € 9.000,00 esclusa IVA 22%; 
- scelta del contraente: procedura negoziata ai sensi dell’art. 53, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 

50/2016 e delle linee guida n. 4 ANAC, con affidamento attraverso un confronto concorrenziale 
delle offerte pubblicate all’interno del mercato elettronico della pubblica amministrazione 
(MEPA) e delle offerte ricevute sulla base di una richiesta di offerta rivolta ai fornitori abilitati, ai 
sensi dell’art. 328, comma 4, lett. a), del D.P.R. 05/10/2007, n. 207; 

- criterio di aggiudicazione: prezzo più basso ai sensi dell'art. 95, comma 4, del D. Lgs. 50/2016; 
- forma del contratto: scrittura privata (data dallo scambio di documenti di offerta ed accettazione 

sottoscritti con firma digitale tra Fornitore e Soggetto Aggiudicatore), mentre le clausole 
essenziali del contratto; 

- le clausole negoziali essenziali sono contenute nell'RDO; 
- tempo per l’esecuzione del contratto: servizio valido per 180 giorni naturali e consecutivi 

dall’aggiudicazione della fornitura sul MEPA; 
 
DI FISSARE inoltre le seguenti clausole contrattuali: 
- l’appaltatore assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L. 

13/8/2010 n° 136 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- l’appaltatore si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla 

Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo della provincia di L’Aquila della notizia 
dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore e/o subcontraente) agli obblighi 
di tracciabilità finanziaria; 

- le parti danno atto che alla fornitura sono assegnati il numero di CIG Z791D3B32E e che 
l’appaltatore ha provveduto ad indicare apposito conto corrente bancario dedicato; 

- che, ai fini della fatturazione elettronica, il Codice ufficio rilasciato dall’Ipa è il seguente: 
61C34P; 

- che con riferimento al presente servizio i dipendenti ed i collaboratori della Ditta sono tenuti al 
rispetto delle norme di comportamento previste dal D.P.R. n. 62/2013, ai sensi dell’art. 2, c. 3 
del Codice di comportamento dei dipendenti pubblici; 



- che, ai sensi dell’art. 53, c. 16 ter, del D.lgs. n. 165/2001, la Ditta dichiara di non aver concluso 
contratti di lavoro subordinato o autonomo e comunque di non aver conferito incarichi ad ex 
dipendenti che hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto di questo Comune nei 
suoi confronti per il triennio successivo alla cessazione del rapporto;  

 
DI DARE ATTO  che la somma complessiva di € 10.980,00 (inclusa IVA al 22%), corrispondente 
ad un affidamento annuo presunto di € 2.196,00, trova capienza sul Capitolo 10755/1/2020  del 
bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2019/2021, che dispone della necessaria capienza 
per l’anno di riferimento, impegnandosi ad effettuare impegno ad esito dell’aggiudicazione del 
servizio ad esito dello svolgimento della presente RDO, con imputazione sulle rispettive annualità 
di bilancio 2020/2025; 
 
DI DARE ATTO  che il presente atto deroga dai limiti di cui all’art. 163, comma 5 del D.Lgs. n. 
267/2000 e allegato 4.2 del D.Lgs. n. 118/2011, ai punti 8.4 e 8.6, trattandosi di spesa non 
frazionabile in dodicesimi; 
 
DI DARE ATTO  che le fatture riferite a tale impegno di spesa saranno soggette al sistema dello 
split payment, in quanto emesse successivamente al 01 gennaio 2015; 
 
DI DISPORRE pertanto il pagamento dell’Iva secondo le modalità di cui alla L. n.190/2014 e 
successivo decreto di attuazione; 
 
DI LIQUIDARE  la spesa dopo la regolare esecuzione del servizio di che trattasi e dietro 
presentazione di fatture elettroniche; 
 
DI DARE ATTO  che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione ai sensi del 
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, artt. 23 e 37, nonché ai sensi dell’art. 1, comma 32, della 
L. 190/2012; 
 
DI DARE ATTO  che una copia del presente atto viene pubblicata all' Albo on line ai fini della 
generale conoscenza; 
 
DI RENDERE NOTO CHE, a norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, come richiamato dall’art. 31 
del D.Lgs. 50/2016, Responsabile del presente procedimento per il Comune di Castel Di Sangro è 
il sottoscritto Arch. Paolo Di Guglielmo, Responsabile del Settore III, dichiarando, ai sensi dell’art. 
6 bis della Legge n. 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure 
potenziale, con il soggetto beneficiario del presente provvedimento. 
 



 
 

 
 

Comune di Castel di Sangro 
(L’Aquila) 

 
Oggetto: affidamento servizio di disinfezione, disinfestazione e derattizzazione sul territorio 

comunale e servizio di bonifica antimurina – anni 2020/2025. Dichiarazione aggiuntiva 
rispetto all’offerta economica.  

 

Il sottoscritto ___________________________ nato a ____________________________  

il ______________________ residente in ________________________________ alla Via 

______________________________________ nella qualità di legale rappresentante 

dell’Impresa ____________________________________________________ con sede in 

________________________________________________________________________ 

Codice Fiscale __________________________ Partita iva ________________________ 

in riferimento alla gara in oggetto, ed in particolare rispetto all’offerta economica resa 

DICHIARA 

che il prezzo offerto è riferito alle seguenti attività che verranno svolte con il seguente 

calendario (per ciascun anno, ad eccezione del 2020, in cui il calendario partirà da marzo): 

SERVIZI 

G
E

N
N

A
IO

  

F
E

B
B

R
A

IO
  

M
A

R
Z

O
 

A
P

R
IL

E
 

M
A

G
G

IO
 

G
IU

G
N

O
 

L
U

G
L

IO
 

A
G

O
S

T
O

 

S
E

T
T

E
M

B
R

E
 

O
T

T
O

B
R

E
 

N
O

V
E

M
B

R
E
 

D
IC

E
M

B
R

E
 

DERATTIZZAZIONE X X X X X X X X X X X X 

DISINFESTAZIONE LARVICIDA  
  

 X X       

DISINFESTAZIONE ADULTICIDA       X X X X   

DISINFEZIONE PLESSI SCOLASTICI X 
  

 X     X   

IMPIANTO ANTIMURIDI, MEDIANTE 
POSIZIONAMENTO DI N. 50 POSTAZIONI DI 
MONITORAGGIO E PREVENZIONE LUNGO 

I DUE ARGINI DEL FIUME ZITTOLA NEL 
TRATTO URBANO, CON CONTROLLO A 
RABBOCCO MENSILE DA MAGGIO AD 

OTTOBRE (TOT. 6 INTERVENTI) 

 

  

 X X X X X X   

 

Inoltre, dichiara che sono inclusi in tale prezzo gli oneri della sicurezza aziendali (indiretti) 

e quelli necessari per l’esecuzione in loco degli interventi (diretti). 

Data ______________    

 
 

                         Il Legale Rappresentante dell’Impresa 

_____________________ 

(Firma digitale) 

 



Data Creazione Documento: 13/01/2020 16:46   Pagina 1 

 

L' Amministrazione titolare del procedimento: COMUNE DI CASTEL DI SANGRO  

Codice Fiscale Ente: 82000330660 

Indirizzo: Piazza Plebiscito CASTEL DI SANGRO AQ  

Punto Ordinante: PAOLO DI GUGLIELMO  

Responsabile Unico del Procedimento: paolo di guglielmo  

ai sensi dell'art. 67, comma 1, del Codice dei Contratti Pubblici 

INVITA 

a presentare un'offerta per i Prodotti/Servizi descritti nell'ambito dei documenti e dei dati 
predisposti e resi disponibili sul Sistema relativamente alla RdO di seguito dettagliata 

Numero RDO:  2489119 
Descrizione RDO:  servizio di disinfezione, disinfestazione, 

derattizzazione e bonifica antimurina sul territorio 
comunale - anni 2020/2025 

Criterio di aggiudicazione:  Prezzo piu' basso 
Numero di Lotti:  1 
Formulazione dell'offerta economica:  Percentuali di ribasso 
Modalitàdi calcolo della soglia di anomalia:  Il calcolo della soglia di anomalia delle offerte 

èeffettuato secondo le prescrizioni dell'art. 97, 
comma 2, del Codice Appalti, in presenza di 
almeno 5 offerte ammesse. In caso di identico 
ribasso offerto, ai fini della determinazione della 
soglia di anomalia, le offerte identiche sono 
considerate come offerte uniche. La comparazione 
delle offerte ammesse alla soglia di anomalia 
determinata viene effettuata considerando le prime 
due cifre decimali delle offerte (troncamento alla 
seconda cifra decimale) 

Amministrazione titolare del procedimento  COMUNE DI CASTEL DI 
SANGRO82000330660Piazza Plebiscito CASTEL 
DI SANGRO AQ 

Punto Ordinante  PAOLO DI GUGLIELMO 
Soggetto stipulante  Nome: PAOLO DI GUGLIELMO 

Amministrazione: COMUNE DI CASTEL DI 
SANGRO 

(RUP) Responsabile Unico del Procedimento  paolo di guglielmo 
Inizio presentazione offerte:  13/01/2020 16:45 
Termine ultimo presentazione offerte:  28/01/2020 13:00 
Temine ultimo richieste di chiarimenti:  20/01/2020 13:00 
Data Limite stipula contratto (Limite 
validitàofferta del Fornitore)  

28/07/2020 13:00 

Giorni dopo la stipula per Consegna Beni / 
Decorrenza Servizi:  

30 

Misura delle eventuali penali:  Indicate nelle Condizioni Generali di Fornitura 
allegate al Bando oggetto della RdO e/o nelle 
Condizioni Particolari definite dall'Amministrazione 



Data Creazione Documento: 13/01/2020 16:46   Pagina 2 

Bandi / Categorie oggetto della RdO:  SERVIZI/Pulizia degli Immobili, Disinfestazione e 
Sanificazione Impianti 

 
Lotto 1 - Dettaglio  
Denominazione lotto  Oggetto di Fservizio di disinfezione, 

disinfestazione, derattizzazione e bonifica 
antimurina sul territorio comunale - anni 2020/2025 
ornitura (Lotto unico) 

CIG Z512B88354 
CUP  

 
Percentuali ribasso richieste  ribasso percentuale (Peso: 1,00) 

 
Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso  Non specificati 
Dati di consegna  Corso vittorio emanuele 10Castel di sangro - 

67031 (AQ) 
Dati di fatturazione  Codice IPA di Fatturazione Elettronica: 61C34P . 

Aliquote: secondo la normativa vigente 
Termini di pa gamento  30 GG Data Ricevimento Fattura 
Importo totale a base d'asta  9000,00000000 
 



Castel di Sangro, lì 13/05/2020

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Paolo DI GUGLIELMO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 13/05/2020


